PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES 04 -  Vereador Antonio Manoel Pereira

 Bom Retiro do Sul, de setembro de 2018.

INDICAÇÃO – 17/2018
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com
O Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, realizem
obras para recuperação dos acessos das seguintes propriedade rurais:

• Dona Ledi Porn na localidade de Cruz das Almas, primeiro acesso a
esquerda depois do Ginásio Esportivo, (final do calçamento).

• Dona Vera Santos Dutra no Faxinal da São Francisco, bem em frente à
Igreja Católica do São Francisco.

               Em ambas propriedades seus acessos estão em precárias condições
de trafegabilidade, necessitando de material e patrolamento.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
               Face as dificuldades de trafegabilidade e pela importância destes
acessos sugerimos urgentes providências.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home